
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03012022-PE 
Processo Administrativo N°  048/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PEDRO AMARO NUNES 
Data de Publicação: 23/05/2022 09:06:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
 12:41:54 CADASTRO DE PROPOSTA F'DRT EDUCAÇÃO EIRELI 

03/06/2022 13:28:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA =ORT EDUCAÇAO EIRELI 
06/06/2022 08:26:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Senhores(as) licitantes. 
0I06/2022 08:27:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

tou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico n° 030/2022, Nesta oportunidade e A TÍTULO DE 
LABORAÇÃO farei alguns AVISOS: Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das 

róximas Sessões.  
06/06/2022 08:28:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem. 
06/06/2022 08:28:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
b. Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 030/2022, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeirc será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito 
a eventuais sanções. 
06/06/2022 08:29:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
c. Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com 
seriedade e atenção.  
06106/2022 08:31:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes, iniciaremos a fase de lances.  
06/06/2022 08:38:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. (as) Licitantes, daremos início a Disputa de Lances. 
06/06/2022 08:38:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pedimos a todos compromisso em seus lances e que atendam os prepostos no Edital para que não haja prejuízo ao certame nem 
aos concorrentes. 
06/06/2022 08:41:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

nhores(as) Licitantes, manifestem seus lances.  
/06/2022 09:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. Para que os preços fiquem inconformidade, com os preços de referência, para 
quer o lote não fracasse. 

06/06/2022 09:10:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances.  
06/06/2022 09:51:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, encerrada a fase de lances, iremos analisar os documentos de habilitação dos participantes vendedores.  
06/06/2022 09:54:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo aos licitantes que a sessão permanecerá em cu-so até ulterior deliberação, encerrando apenas após informe no sistema.  
061061202210:32:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos comunicar o resultado da fase de habilitação.  
06/06/2022 10:33:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos a habilitação da empresa Fort Educação Eireli, solicitamos ao(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) iten(s) que enviem 
ao setor de licitações, e-mail: pmpb202102©gmaiI.ccmu diretamente na plataforma do sistema, as propostas ajustadas e assinada 
com respectivos valores readequados ao último lance, do limite de 02(duas horas) , conforme exigência do subitem 12.1 do edital.  
061061202211:16:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos a classificação de preços da proposta ajustada, iremos abrir prazo para concessão de  recursos.  

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 
	

1 de 14 



PREFEITURA MUNICIPAL 

LOTE 

VALORES 

PEDRA BRANCA-CE 

1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

UNITÁRIOS FINAIS 

DE PEDRA BRANCA  

45L 

fi 
C.P.1'1  

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: A Abelha Bekinha 
Quantidade: 350 	 Valor Unit.: 28,50 

EDITORA IMEPH Modelo: LIVRO 

Valor Total: 9.975,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 095 	10.384.119/0001-69 29,00 	 28,50 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/05/2022 09:06:31 	PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:39:05 	DISPUTA 

06/06/2022 08:39:05 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 095) 29,00 

06/06/2022 08:42:50 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 095) 28,50 

06/06/2022 08:54:05 	TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 09:02:06 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:02:06 	HABILITAÇÃO 

061061202211:05:55 	MENSAGEM 	FORT EDUCAÇÃD 
Bom dia! A proposta de preços vencedora, foi enviada para 

EIRELI (PARTICIPANTE 095) 
o e-mail informado. 

06/0612022 11:17:19 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:19 	EM ADJUDICAÇÃO 

30612022 16:18:45 	ADJUDICADO 

LUTE 

VALORES 

2- ADJUDICADO 
LOTE 2 

UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: A Gravata Girafito 
Quantidade: 410 	 Valor Unit.: 28,50 

EDITORA IMEPH Modelo: LIVRO 

Valor Total: 11.685,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 093 	10.384.119/0001-69 29,00 	 28,50 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 2 de 14 «7 



PREFEITURA MUNICIPAL 

Razão Social 

PEDRA 

DE PEDRA BRANCA 
BRANCA-CE 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final - - 

c.PL  

ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23105/2022 09:06:31 	PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06106/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:39:46 	DISPUTA 

06/06/2022 08:39:46 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 29,00 

06/06/2022 08:42:58 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 28,50 

06/06/2022 08:54:46 	TEMPO RANDÔMICO 

06106/2022 09:02:46 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO El RELI 

06/06/2022 09:02:46 	HABILITAÇÃO 

1061202211:17:19 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

../06/2022 11:47:19 	EM ADJUDICAÇÃO 

061061202216:18:46 	ADJUDICADO 

LOTE 

VALO 

3-ADJUDICADO 
LOTE 3 

ES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marc;: 
Descrição: Cantigas Para Aprender Construindo 1 
Quantidade: 350 	 Valor Unit.: 51,50 

EDITORA IMEPH Modelo: LIVRO 

Valor Total: 18.025,00 

LASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

IFORT EDUCAÇÃO EIRELI 097 	10.384.119/0001-69 52,00 	 51,50 Sim 

ai SCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

) 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

Mi IMENTOSDOLOTE 

23/05/2022 09:06:31 	PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:39:46 	DISPUTA 

06/06/2022 08:39:46 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO El -ELI (PARTICIPANTE 097) 52,00 

06/06/2022 08:43:08 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO E1 ELI (PARTICIPANTE 097) 51,50 

06/06/2022 08:54:46 	TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 08:56:46 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FOR 	EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 08:56:46 	HABILITAÇÃO 

061061202211:17:19 	MANIFESTAÇÃO DE RECURS • S 

06/06/2022 11:47:21 	EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 	ADJUDICADO 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 3 de 14 



PREFEITURA MUNICIPAL 
PEDRA 

LOTE 

VALORES 

DE PEDRA BRANCA 
BRANCA-CE 

4- ADJUDICADO 
LOTE 4 

UNITÁRIOS FINAIS 

C.P. 

[tem: 4 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: Ciranda de Letras 
Quantidade: 345 	 Valor Unit.: 4900 

FORT EDITORA Modelo: LIVRO 

Valor Total: 16.90500 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 024 	10.384.119/0001-69 	4950 49,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social - Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

) Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/0512022 09:06:31 	PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:39:46 	DISPUTA 

06/0612022 08:39:46 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 024) 49,50 

06/06/2022 08:44:17 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 024) 49,00 

06/06/2022 08:54:46 	TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 08:55:46 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 08:55:46 	HABILITAÇÃO 

061061202211:17:19 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:20 	EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 	ADJUDICADO - 

LOTE 

VALORES 

5- ADJUDICADO 
LOTE 5 

UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: De 1 a 10 
Quantidade: 240 	 Valor Unit. 28,50 

EDITORA IMEPH Modelo: LIVRO 

Valor Total: 6.840,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 088 	10.384.119/0001-69 	29,00 28,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
- Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 06106/2022 16:18:47 7 4 de 14 



PREFEITURA MUNICIPAL 
PEDRA 

MOVIMENTOS 

PAL jr  

DE PEDRA BRANCA 
BRANCA-CE 	 C.P.1 

DO LOTE 

23/05/2022 09:06:31 	PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:39:46 	DISPUTA 

06/06/2022 08:39:46 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 29,00 

06/06/2022 08:44:29 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 28,50 

06I06/2022 08:54:46 	TEMPO RANDÔMICO 

06106/2022 09:00:46 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDJCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:00:46 	HABILITAÇÃO 

061061202211:17:19 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:22 	EM ADJUDICAÇÃO 

/06/2022 16:18:46 	ADJUDICADO 

LOTE 

VALORES 

6- ADJUDICADO 
LOTE 6 

UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: Dez Gatos que se Tangalomangaram 
Quantidade: 345 	 Valor Unit.: 32,50 

EDITORA IMEPH Modelo: LIVRO 

Valor Total: 11.212,50 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 095 	10.384.119/0001-69 33,00 	 32,50 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
í3/05/2022 09:06:31 	PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:44:19 	DISPUTA 

06/06/2022 08:44:19 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 095) 33,00 
06106/2022 08:44:47 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 095) 32,50 
06/06/2022 08:59:19 	TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 09:04:19 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:04:19 	HABILITAÇÃO 

061061202211:17:19 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:22 	EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 	ADJUDICADO 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 5 de 14 



PREFEITURA MUNICIPAL 

LOTE 

VALORES 

PEDRA 
DE PEDRA BRANCA 	

a.'- 4 
BRANCA-CE 

7- ADJUDICADO 
LOTE 7 

UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 	Unidade: UND 	 Marc: 
Descrição: Eu Já Sei As Letras Do Meu Nome 
Quantidade: 240 	 Valor Unit.: 33,50 

CORTEZ EDITORA Modelo: LIVRO 

Valor Total: 8.040,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 043 	10.384.119/0001-69 34,00 	 33,50 	 Sim 

DISCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME - 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/05/2022 09:06:31 	PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:4419 	DISPUTA 

06/06/2022 08:44:19 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 043) 34,00 

06/06/2022 08:45:32 	LANCE 	FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 043) 33,50 

06106/2022 08:59:19 	TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 09:05:19 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:05:19 	HABILITAÇÃO 

061061202211:17:19 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:20 	EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 	ADJUDICADO 

) 	 LOTE 

VALORES 

8- ADJUDICADO 
LOTE 8 

UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: Eu Já Sei Mexer o Corpo 
Quantidade: 240 	 Valor Unit.: 33,50 

CORTEZ EDITORA Modelo: LIVRO 

Valor Total: 8.040,00 - 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 089 	10.384.119/0001-69 34,00 	 33,50 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final _ME - 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 6 de 14 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

23105/2022 09:06:31 PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:44:19 DISPUTA 

0610612022 08:44:19 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 
	 34,00 

061061202208:45:37 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 089) 
	

33,50 

061061202208:59:19 TEMPO RANDÔMICO 

061061202209:04:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:04:20 HABILITAÇÃO 

06/06/2022 11:17:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06106/2022 11:47:21 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 ADJUDICADO 

LOTE 9- ADJUDICADO 
LOTE 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 	Unidade: UND 

	
Marca: EDITORA IMEPH 	 Modelo: LIVRO 

Descrição: Historinhas Amorosas 
Quantidade: 410 
	

Valor Unit.: 43,00 
	

Valor Total: 17.630,00 

CLASSIFICAÇÃO  
Razão Social 	 Num Documento 

 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 	 096 10.384.119/0001-69 44,00 

 

43,00 	 Sim 

 

DESCLASSIFICADOS 

     

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 

(05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06106/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06106/2022 09:00:36 DISPUTA 

06/06/2022 09:00:36 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 096) 
	

44,00 

06/06/2022 09:11:02 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 096) 
	

43,00 
06/06/2022 09:15:36 TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 09:21:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:21:36 HABILITAÇÃO 

061061202211:17:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:20 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 ADJUDICADO 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 7 de 14 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 10- ADJUDICADO 
LOTE 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 10 	Unidade: UND 

	
Marca: EDITORA IMEPH 	 Modelo: LIVRO 

Descrição: Igual e Diferente 
Quantidade: 410 
	

ValorUnit.: 28,50 	 Valor Total: 11.685,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 029 10.384.119/0001-69 29,00 28,50 	 Sim 

   

DESCLASSIFICADOS 

 

Razão Social 

 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

        

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 09:00:37 DISPUTA 

06/06/2022 09:00:37 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 
	

29,00 

06/06/2022 09:01:44 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 029) 
	

28,50 

06/06/2022 09:15:37 TEMPO RANDÕMICO 

06106/2022 09:18:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:18:37 HABILITAÇÃO 

061061202211:17:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:21 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 ADJUDICADO 

o 	 LOTE 11-ADJUDICADO 
LOTE 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 11 	Unidade: UND 	 Marca: EDITORA IMEPH 
Descrição: Kit Professor Composto de: 
Quantidade: 110 	 Valor Unit.: 380,00 

Modelo: LIVRO 

Valor Total: 41.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 082 	10.384.119/0001-69 399,00 380,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 8 de 14 



06106/2022 09:24:35 TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 09:32:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FOR EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:32:36 HABILITAÇÃO 

PREFEITURA MUICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

23/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 09:00:37 DISPUTA 

06/06/2022 09:00:37 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRE_I (PARTICIPANTE 082) 399,00 

380,00 
06/06/2022 09:11:40 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIR l (PARTICIPANTE 082) 

06/0612022 09:15:37 TEMPO RANDÕMICO 

06/06/2022 09:17:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT E UCAÇÃO EIRELI 

06/06/2022 09:17:37 HABILITAÇÃO 

06/06/2022 11:17:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

061061202211:47:21 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 ADJUDICADO 

LOTE 12-ADJUDICADO 
LOTE 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 12 	Unidade: UND 	 Marca: EDITORA IMEPH Modelo: LIVRO 
Descrição: Livro Aprender Construindo - Atividades de Leitura e Escrita: Infantil 5 Anos 
Quantidade: 345 	 Valor Unit.: 115,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 39.675,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

076 10.384.119/0001-69 117,00 

DESCLASSIFICADOS 

115,00 	Sim 1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1,00512022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

5/2022 09:06:31 PUBLICADO 

06/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/0612022 09:09:35 DISPUTA 

06/06/2022 09:09:35 LANCE FORT EDUCAÇÃO E RELI (PARTICIPANTE 076) 117,00 

06/06/2022 09:12:04 LANCE FORT EDUCAÇÃO E RELI (PARTICIPANTE 076) 115,00 

06/06/2022 11:17:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

0610612022111:47:211 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:46 ADJUDICADO 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 9 de 14 



 

NICIPAL DE PEDRA BRANCA 
RA BRANCA-CE 

PREFEITURA MU 
PEC 

LOTE 13-ADJUDICADO 
LOTE 13 

 

VALORS UNITÁRIOS FINAIS  

Item: 13 	Unidade: UND 	 Marca 1  EDITORA IMEPH 	 Modelo: LIVRO 

Descrição: Livro Aprender Construindo : Educação Infantil 	anos 

Quantidade: 350 	 Valor Unit.: 204,00 	1 Valor Total: 71.400,00 

LASSI FICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 043 	10.384.119/0001-69 207,00 204,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 09:09:35 DISPUTA 

06/06/2022 09:09:35 LANCE FORT EDUCAÇÃO El ELI (PARTICIPANTE 043) 	 207,00 

06/06/2022 09:12:40 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIELI (PARTICIPANTE 043) 	 204,00 

06/06/2022 09:24:36 TEMPO RANDÕMICO 

06/06/2022 09:31:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT 
06/06/2022 09:31:36 HABILITAÇÃO 

EDUCAÇÃO EIRELI 

 

061061202211:17:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSQS 

061061202211:47:21 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:47 ADJUDICADO 

LOTE 14-ADJUDICADO 
LOTE 14 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 14 	Unidade: UND 	 Marca: EDITORA IMEPH Modelo: LIVRO 

 

Descrição: Livro Aprender Construindo: Educação Infantil 2 anos 
Quantidade: 240 	 Valor Unit.: 180,00 

 

Valor Total: 43.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 

042 10.384.119/0001-69 182,00 180,00 	Sim 1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 

                  

                  

          

DESCLASSIFICADOS 

     

  

Razão Social 

   

Num Documento 

 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

          

INABILITADOS 

      

                

  

Razão Social 

   

Num Documento 

 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

      

                  

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 10 de 14 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

23/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 

23105/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06106/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 09:09:36 DISPUTA 

06/06/2022 09:09:36 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 042) 182,00 

 

06/06/2022 09:13:01 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 042) 180,00 

06/06/2022 09:24:36 TEMPO RANDÕMICO 

06/06/2022 09:30:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:30:36 HABILITAÇÃO 

06/06/2022 11:17:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06106/2022 11:47:22 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:47 ADJUDICADO 

Õ 
	

LOTE 15-ADJUDICADO 
LOTE 15 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 15 	Unidade: UND 	 Marca: EDITORA IMEPH 	 Modelo: LIVRO 
Descrição: Livro Aprender Construindo: Educação lnfantil'4 Anos 
Quantidade: 410 	 Valor Unit.: 215,00 

	
Valor Total: 88.150,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
	

033 10.384.119/0001-69 217,00 	215,00 
	

Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Q3 	/05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 09:16:18 DISPUTA 

06/06/2022 09:16:18 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 033) 217,00 

06/06/2022 09:22:22 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 033) 215,00 

06/06/2022 09:31:18 TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 09:39:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06I06/2022 09:39:18 HABILITAÇÃO 

06/06/2022 11:17:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:21 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:47 ADJUDICADO 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 	 11 de 14 

/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 



PREFEITURA MONICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PERA BRANCA-CE 

LOT 16-ADJUDICADO 
LOTE 16 

VALOR 	UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 16 	Unidade: UND 	 Marca: EDITORA IMEPH 
Descrição: Livro Aprender Construindo: Educação Infantil t Anos 
Quantidade: 345 	 Valor Unit.: 216,00 

Modelo: LIVRO 

Valor Total: 74.520,00 

ÇLASSI FICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 005 	10.384.119/0001-69 217,00 216,00 Sim 

DSCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 
INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MO?VIMENTOS DO LOTE 

23/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/0612022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 09:16:18 DISPUTA 

06/06/2022 09:16:18 LANCE FORT EDUCAÇÃO El)ELI (PARTICIPANTE 005) 

  

217,00 

06/06/2022 09:22:55 LANCE FORT EDUCAÇÃO EELI (PARTICIPANTE 005) 216,00 

06/06/2022 09:31:18 TEMPO RANDÔMICO 

06/06/2022 09:32:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FOR EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:32:18 HABILITAÇÃO 

06/06/2022 11:17:20 MANIFESTAÇÃO DE RECUROS 

06/06/2022 11:47:21 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:47 ADJUDICADO 

o 

      

L9TE 17- ADJUDICADO 
LOTE 17 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Mtarca: EDITORA IMEPH 

   

 

Item: 17 	Unidade: UND 
Descrição: O Baú de Surpresa 
Quantidade: 345 

 

Modelo: LIVRO 

 

 

Valor Unit.: 28,5 
P 

     

Valor Total: 9.832,50 

             

        

1 CLASSIFICAÇÃO 

    

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 1 	042 10.384.119/0001-69 32,00 

DESCLASSIFICADOS 

28,50 Sim 

     

     

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

        

  

MOVIMENTOS DO LOTE 

     

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 

     



  

NICIPAL DE PEDRA BRANCA PREFEITURA MU 
PEDRA BRANCA-CE 

23/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 

23/05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 09:29:00 DISPUTA 
32,00 06/06/2022 09:29:00 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIR 

06/06/2022 09:32:04 LANCE FORT EDUCAÇÃO EIR 

LI (PARTICIPANTE 042) 

LI (PARTICIPANTE 042) 28,50 

06/06/2022 09:44:00 TEMPO RANDÕMICO 

06/06/2022 09:46:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:46:00 HABILITAÇÃO 

061061202211:17:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

06/06/2022 11:47:20 EM ADJUDICAÇÃO 

06106/2022 16:18:47 ADJUDICADO 

LO E 18-ADJUDICADO 
LOTE 18 

VALO ES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 18 	Unidade: UND Mar a: EDITORA IMEPH 	 Modelo: LIVRO 
Descrição: O Que é, O Que é? Frutas 
Quantidade: 350 	 Valor Unit.: 28,50 

 

Valor Total: 9.975,00 

   

CLASSIFICAÇÃO 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 FORT EDUCAÇÃO EIRELI 084 10.384.119/0001-69 29,00 28,50 	 Sim 

ESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

M 'VIMENTOS DO LOTE 
,/05/2022 09:06:31 PUBLICADO 

"-2/05/2022 09:08:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06106/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/06/2022 09:29:00 DISPUTA 

06/06/2022 09:29:00 LANCE FORT EDUCAÇÃO IRELI (PARTICIPANTE 084) 	 29,00 

06/06/2022 09:32:09 LANCE FORT EDUCAÇÃO IRELI (PARTICIPANTE 084) 	 28,50 

06/06/2022 09:44:00 TEMPO RAN DÔMICO 

06/06/2022 09:50:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FOT EDUCAÇÃO EIRELI 
06/06/2022 09:50:01 HABILITAÇÃO 

0610612022 11:17:20 MANIFESTAÇÃO DE RECU - OS 

06/06/2022 11:47:21 EM ADJUDICAÇÃO 

06/06/2022 16:18:47 ADJUDICADO 

  

      

      

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 13 de 14 



~áWA /,
- 

.  
4' HAWA NAGILA AR!UJO BEA APOI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRA A 
PEDRA BRANCA-CE 

PREGOEIRO: PEDRO A ARO NUNES 

Gerado em: 06/06/2022 16:18:47 14 de 14 

J 


